Autoria:

ANDRÉ MOREIRA

Ementa:

O Vereador signatário, no uso de suas prerrogativas, requer a Vossa Excelência, com base
no Art. 221 do Regimento Interno, após discussão e deliberação pelo Plenário, a aprovação
desta MOÇÃO DE APOIO à comunidade escolar da EEEFM Maria Ortiz, que foi alvo de
perseguição política e racismo religioso após a realização de um evento em alusão ao Dia
da Consciência Negra, ocorrido na última sexta-feira, 22 de novembro.

N.° do Processo Nº do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboração

9878/2024 10657/2024 25/11/2024 14:40:43 25/11/2024 14:36:40

Tipo Número

P.S. MOÇÃO 365/2024

Principal/Acessório

Principal

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330038003900350038003A004300, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.